

6 Eylül 1981

"TKP'nin Sesi"

Pazar

Bu yayınıımızda şunları dinliyeceksiniz%

1. Yorum: M.Ali Ağca ile ilgili (4.9.81'den tekrar) Öm.

2. Atılım'ın Eylül sayısından: Yoldaşlar görev başına!

Nec.

3. Yazı: 1975 yılı Eylülünde DISK'in faşizm tehlikesine karşı uyarı
mitingleri /Zy./

Den.

4. Yazı: Bağlantısızlar bağımsızlığı ve barışı savunuyorlar (Öm.)

D. ve Ö.

5. Kürtçe programımızı /Şerf./

YOLDAŞLAR GÖREV BAŞINA !

TKP MK Plenumunun yapıldığı günden bu yana, "Tercüman" gazetesi üçüncü kez m iri puntolarla "TKP'nin çökertildiğini" yazıyor. Üçüncü kez gazete kağıdını anti-komünizmin çamuru ile kirleten yazı da, ilk iki yazının neredeyse tıpkısı... Demek ki anti-komünizm cephesinde yeni bir şey yok! Öyleyse, TKP'ye karşı kazanıldığı söylenen bu "utku"-nun aslı astarı nedir ?

Ardında çetin savaş deneyleri bırakan bir işçi yoldaş şöyle dedi: "Burnu kanamadan devrime kadar gidebilen bir parti şimdiye kadar yara-tılmadı. Eger böyle bir şey olsaydı, biliniz ki, bu bir tek yara-bere almamış parti, tam da devrimin eşliğinde dizlerinin çözüldüğünü görecekti. Düşman bizi çok iyi eğitiyor. Ve yeryüzünden son~~su~~suza dek silinip gitmeyi böylece hak ediyor."

MK Plenumu, parti üyelerine, işçi sınıfına, emekçilere, gerçek durumu açıkladı. Gericici diktatörlüğün uzun süredir hazırladığı saldırı Mayıs ayından bu yana sürüyor. Komünist Partisi ve onun çevresinde kümelenen sınıf bilinçli işçiler, gençler, kadınlar, aydınlar bu saldırıda ağır kayıplara uğruyor. Parti üyesi olsun olmasın, halkımızın en iyi evlâtları cuntanın zindanlarına dolduruluyor. Komünist onurunu koruyan nice yoldaş, işkence altında ölümün eşğine getiriliyor.

MK Plenumu, gerçeğin yalnız bu yüzüyle ilgilenmedi. Saldırı koşulları partimizin 1973'den bu yana süregiden atılım dönemi illegal örgütlenmesini ve 12 Eylül öncesi ortamında öne atılan kadrolarını yoklamadan geçirdi. Saldırı kimi parti örgütlerindeki zayıf yanları su yüzüne çıkardı. Azgın gericiliğin gürültüsü karşısında kimi kişisel zayıflıklar, bocalamalar, dahası çözülmeler ortaya çıktı. Dönekler de çıkabilir. Şimdi, TKP'nin yeminli düşmanları, onların gölgesinde ürüyen Londra oportünistleri işte bu cılız dallara tutunuyor ve "utku" çığlıkları atıyor.

Çok iyi! Son gülen iyi güler...

Daha şimdiden partinin önüne mükemmel bir fırsat çıktı. Plenum

tüm parti örgütlerine zayıflıkları açıklıkla gösterdiğine göre bunları yok etme yolu açılmış oldu. Daha şimdiden parti kadroları eşsiz bir sınavdan geçtiler ve haklı bir gururla biz onların ezici bir çoğunluğu için boyun eğmez komünistler diyebiliriz.

Bu kadar da değil! Düşman, "ilk kez TKP MK'ni açığa çıkartmaktan, ilk kez böylesine ağır bir darbe indirmekten" söz ediyor. Bu böbürlenmenin altında, TKP'ye yöneltilen saldırının amaca ulaşamadığı yatıyor. Çünkü, ilk kez anti-komünist tutuklama, MK'ne dağıtmayı başaramamış, ilk kez parti yönetimini provokatörlerin çabalarıyla parçalama oyunu suya düşmüş, ilk kez, bir yıllık diktatörlük koşullarında partinin örgütleri günlük çalışmalarına ara vermemiş, ilk kez, barbarca saldırılar sürerken açılan her geddiği enerjik çabalarla kapatma çalışmaları sürmüştü ve ilk kez, bu kadar ağır koşullarda parti nu PK Plenumu başarıyla yapmıştır...

Başarıyla Plenum yapmak ne demektir ? Bu, partimizin sert saldırı karşısında soğukkanlılığını yitirmedeğini göstermek demektir. Bu, parti yönetiminin geçici sarsıntılar karşısında birliğini, çelik disiplini koruyabilmesi demektir. Bu, "TKP çöktü" denilen bir anda, partiyi yeni görevlere, yığınların savaşlarını örgütleme görevlerine yöneltmek demektir. Bu, komünistlerin yılgınlığı da, serüvenciliği de yıkmaları, Marksizm-Leninizme sımsıkı sarılmaları, burjuva ve oportünist bozguncu propaganda karşısında granit gibi sağlam temellere dayanmaları demektir.

Böyle bir parti yenilebilir mi ? Hayır! Sonucu, kadrolar belirleyecektir. Ve parti sağlam kadrolara dayanıyor. Öyleyse yoldaşlar görev başına ! MK Plenumu çelik disiplini güçlendirmek, her türlü zayıflığa karşı acımasızca savaşmak, alçakça saldırıyı bozguna uğratmak ve milyonlarca işçi ve emekçinin başına geçmek için gerekli yolu çizmiştir. Bize bu yolda yigitçe yürümek düşüyor.

TKP'nin SESİ

Yorum

6.9.87
4.9.981.ÖM.

D.D. Hürriyet gazetesi 3 Eylül günlü sayısında, İngiliz İTV adlı özel televizyon şirketinin hazırladığı bir programın haberini veriyor. Buna göre, katil Mehmet Ali Ağcanın Sovyet gizli servisiyle ilişkisi varmış ve sözde papayı vur emrini bir bulgar vermişmiş. Habere göre, eski bir İtalyan bakanı iddia ediyormuş bu açıklamaları. Oysa, dünya kamuoyu çok iyi biliyor ki, faşist MHP ile, uluslararası terör ve neo-faşist örgütlerle ilişkileri olduğu bilinen katil Ağcanın Papayı vurdu günlerinde İtalyada P-2 adlı bir mason örgütü CIA tarafından hazırlanan gerici bir darbe planını uygulamaya kalkışmıştı.

D.D. katil Ağcanın Sovyet gizli servisiyle ilişkisi olduğu yolla açıklamaların hiç bir belgesi, hiç bir kanıtı yoktur. Bu, düpedüz emperyalist haber ajanslarının yaydığı bir provakasyondur. Bilindiği gibi,

TKP'nin SESİ radyosu, bundan ~~kırx~~ ~~yaşamış~~ aylarca önce Türkiye ile Sovyetler Birliği arasındaki iyi dostluk ve işbirliği ilişkilerini bozmaya çalışan emperyalist merkezlerin böylesi provakasyonlara başvurabileceklerini açıklamıştı, kamuoyunun dikkatini çekmişti. Aynı TV şirketi provakasyonu böylesine genişletmiş ki, Türkiye'ye gönderdiği heyetten ~~muhtarak~~ söyleşi yaptığı Başbakanlık Sıkıyönetim Koordinasyon ve Askeri ~~kurullar~~ Hizmetleri başkanı Tuğgeneral Nevzat Bölügiraya provokatif sorular yöneltilmesini ~~istemiştir~~ istemiştir. Ne varki Tuğgeneral Bölügiray bu TV şirketinin provakasyonunu ~~bu şekilde~~ böyle bir şey yok diye yanıtladı. Bölügiray "Ağcanın Türkiye'deki faaliyetleri esnasında herhangi bir komşu ülke ile irtibatına ait bir kanıt bulunmamıştır. Ağca, doğru- dan doğruya Türkiye'deki sağ örgütler paralelinde terörist faaliyetlere girmiştir "sözleriyle Ağcanın faşist MHP ile ilişkilerine bir kez daha açığa varmıştır.

D.D. dikkati çeken bir olay ise, son haftalarda Amerikan ve İngiliz haber alma ajanslarının Türkiyenin sosyalist ve gelişmekte olan komşularıyla aralarını bozmak, iyi ilişkileri baltalamak için seri provakasyonlara girişmiştir. Royter ve Asayşeyted Pres ajansları Türkiyenin Libya ve İran ile aralarını açmak için yalan yayınlar yaptıği biliniyor. Yankı dergisi bu haberlere değindi. Dişisleri bakanlığı da bu emperyalist kışkırtma ~~örgütleri~~ merkezlerinin yalan haberlerini yalanladı. Öte yandan Türkiyedeki CIA örgütü Humeyniye karşı Amerikan karşı devrim hareketine yoğun katılıyor. Bunları Vaşongton Post gazetesi daha önce de yazdı. MHP savunuculuğunu üstlenen Tercüman gazetesi de yoğun bir anti-sovyet kampanya yürütüyor. Bu kampanyanın ana planını Tercüman patronu bay Ilıcak ve hanımı Nazlı Ilıcak boğa içindeki yalısında ~~xxxxxx~~ CIA nin kadro ajanı, ve çovik kuvvetlerin babası Komer ile birlikte hazırladılar. Bütün bunlar emperyalist

merkezlerin Türkiyenin iç işlerine kabaca karışma eylemlerini yoğunlaştırdıklarını, ülkemizi bölge güvenliğine karşı bir gerginlik ocağı olarak kullanmak istediklerini bir kez daha doğruluyor. ^{üstünü}

Bilindiği gibi D.D. katil Ağcanın hapisten kaçırılması olayını/cunta kapatma yoluna gitmiştir. Bütün suç zavallı bir teğmenle iki askerin sırtına yıkılmak istenmiştir. Oysa, Bölügirayın TV konuşmasında belirttiği gibi, Ağca dış terörist mihraklar sayesinde Türkiyeden kaçırılmıştır. İleride, demokr tik güçlere karşı azgıncı bir terör yürüten cunta, Ağca olayını ortaya çıkartmamıştır. Cuntanın bu tutumu emperyalist merkezlerin böylesi bir anti-sovyet kampanya yürütmelerine, ülkemiz üzerinde baskı ve şantajlarını, provokasyonlarını yoğunlaştırmalarına koz vermiştir. Cunta bir yandan Sovyetler Birliği ile iyi ilişkil rde söz ediyor. Diğer yandan CIA kaynaklı provakasyonların Türkiyede

bu selikmeler bir kez daha göstermektedir ki, uluslararası bir silahlı güçlere dayan

Yazı:

1975 yılı Eylülünde DİSK'in faşizm tehlikesine
karşı uyarı mitingleri

1975 yılı.Başında AP'nin bulunduğu ve faşist MHP'nin de ortağı olduğu gerici-faşist ihanet ortaklığı iktidarda.Ortaklığın başı AP, bir yanda işçi sınıfının sendikal hak ve özgürlüklerine karşı tekellerin istemleri doğrultusunda hareket ederken,öte yandan da tekellerin istemlerini yerine getirmek için ortağı faşist MHP'nin çetelerinin işçilere,demokrasi güçlerine karşı saldırılarına göz yumuyor,hatta destekliyor.Bu dönem,faşist MHP'nin AP'nin koltuğu altında palazlanma dönemi.İşçi sınıfı ve onun devrimci sendikal örgütü DİSK bu tehlikeyi gelişmenin farkında.5.Genel Kurulunda faşizm tehlikesini vurgulayan ve bu tehlikeye karşı işçi sınıfının birliğinin ve tüm demokratik güçlerin ortak cephesinin kurulmasını isteyen DİSK ,bu kararlarının ışığında Eylül ayında,"demok-

ratik hak ve özgürlükler için" mitingler düzenledi. Bu mitinglerden birincisi 6 Eylül 1975 günü İzmir'de yapıldı.

Onbinlerce emekçinin katıldığı İzmir mitinginde, DİSK genel başkanı Kemal Türkler, "faşizmin ülkemiz için güncel bir tehlike olduğunu" vurguluyor, "faşizm doğrultusundaki girişimleri işçi sınıfı yanıtsız bırakmıyacaktır" diyordu. Demokراسiyi korumak ve genişletmek için işçi sınıfının yanı sıra tüm emekçi , çalışan yığınların, faşizme karşı olan güçlerin eylem birliği yapma zorunluluğu üstünde duran Kemal Türkler, Şili'deki faşist cuntanın zulmü altındaki halkın durumunu örnek gösteriyor ve tüm ilerici güçleri demokrasi için savaşıyan yiğit Şili halkıyla dayanışmaya çağırıyordu.

İzmir mitingine katılan DİSK'li, Türk-İş'li işçiler ve ilerici güçler DİSK genel başkanı Kemal Türkler'in sözlerini içten bir destekle alkışlıyor ve faşizme karşı nefretini, haykırdığı belgilerle dile

getiriyordu.

İşçi sınıfı tehlikenin farkındaydı. Türkiye İşveren Sendikaları Konfederasyonu genel sekreteri Rafet İbrahimoglu verdiği demeçlerde; gerici-faşist karması hükümetin "polisiye yetkilerini en etkin ve en süratli bir biçimde uygulamasını" istiyordu. Referandumun, işçilerin özgürce sendika ^{seçme} hakkı, yasa dışı olarak ilan ediliyor ve referandum isteyen işçilere faşistler saldırtılıyordu. AP lideri Demirel, Kayseri'de yaptığı konuşmada "Bu Anayasa ile bu memleket idare edilmez" diyerek, tekelci burjuvazinin 1961 Anayasasına ve var olan demokratik haklara tahammülsüzlüğünü dile getiriyordu.

6 Eylül 1975 günü DİSK'in İzmirdeki "demokratik hak ve özgürlükleri koruma mitingi" tekellerin, gerici-faşist partilerin yasadışılığına yasal bir yanıtı. DİSK ve işçi sınıfı 1961 Anayasasını ve demokratik hakları savunuyor ve faşist MHP'nin ortak olduğu ~~AK~~ cephe iktidarının yasadışı olduğunu söylüyordu.

İşçi sınıfımızın, DİSK'in o günkü direnişlerinin ne denli haklı olduğu, bugün faşist MHP ~~ikk~~ ile ilgili iddianamede belgelenmedi mi? MHP'nin faşist devlet düzeni getirmeyi amaçlamış olduğu ve bu amaçla halkı birbirine karşı topyekun imhaya götürdüğü, kendi ~~diğerindeki~~ görüşleri dışında farklı düşünen herkesi, komünist, Alevi diye guruplandırarak faşist/^{MHP başlarının}komandoları" toplu kıyıma varan şiddet olaylarına ittikleri askeri savcının MHP iddianamesinde söylenmiy^oyor mu? ~~Ve Faşistlik~~ MHP'nin bu kanlı planlarını gerçekleştirmek için DİSK genel başkanı Kemal Türkler'i öldürttükleri iddianamede belirtilmiyor mu? ^{Hs Kerem Zaver - öldürdüğü} iddianamede aynen şöyle diyor: "Konuşma sırasında Türkeş, DİSK'in komünist hareketin kaynağı olduğunu söylemiş, konuşma bitip kalkarken elini yatay bir şekilde ot biçer gibi yaparak DİSK yöneticilerinin yok edilmesi yolunda emrini vermiş, DİSK eski genel başkanı Kemal Türkler, 22 Temmuz 1980 de evinin önünde öldürülmüştür."

Başlıbaşına bu iddianame, işçi sınıfımızın, DİSK'in faşizme karşı eylemlerinin, demokratik hak ve özgürlükleri korumak için direnişlerinin ne denli haklı olduğunu gösteriyor. Bir yanda, ^{askeri savcılık iddianamesiyle} ülkedeki terörün kanlı kaynağı olarak faşist MHP böyle sergileniyor. ^{Öte yanda ise} MHP'nin ~~kanlı~~ cinayetlerine, faşist amaçlarına karşı bütün gücüyle direnmiş DİSK yöneticileri, DİSK'li sendikacılar ve işçiler zindanlarda tutuluyor. Bu durum bile, cuntanın faşizmin kökünü kazımaya niyeti olmadığını gösteriyor. Faşizmin kökünü kazıyacak yalnız ~~x~~ ve yalnız işçilerin, köylülerin, tüm demokrasi güçlerinin savaşıdır. Bunun için daha 1975 yılının 6 Eylülünde, İzmir mitinginde, faşizme karşı ve demokrasiyi korumak için işçi sınıfının birliğini ve tüm demokrasi güçlerinin, tüm çalışanların tek bir cephede ~~aylanırlığı yapmış~~ birleşmesini savunan DİSK eski genel başkanı Kemal Türkler'in çağrısı bugün de geçerlidir.

TKP MK'nin son Plenumunda belirtildiği gibi; "işçi sınıfının, emekçilerin, tüm halkımızın önünde duran ertelenmez ~~teke~~ görev, en geniş ulusal ve demokratik güçleri birleştirmektir" !

TKP'nin SESİ

6.9.981.ÖM.

BAGLANTISIZLAR BAGIMSIZLIĞI VE BARISI SAVUNUYOR

-- D.D. 1 Eylül bağlantısızlar hareketinin 20. kuruluş yılıydı. Bu yıl dönümü ilk kez resmen kutlandı. Bu kutlama dünya ölçüsünde oldu. Birleşmiş Milletler genel sekreteri Waldhayn, bu yıldönümüyle ilgili verdiği demeçte, bağlantısızlar hareketinin, günümüzde uluslararası politik yaşamın gergin ortamında oynadığı role büyük değer biçti. SBKP genel sekreteri Brejnev, bağlantısızlar hareketi başkanı Küba Devlet Konseyi başkanı ve başbakan Fidel Kastroya gönderdiği bir mesajda, Sovyetler Birliğinin bu hareketi, ulusal bağımsızlığına kavuşan halkların emperyalizmin, sömürgeciliğin, ırkçılığın ve hegemonyacılığın baskı ve şantajlarına karşı kollektif savunma hareketi olarak ve büyük kurbanlar verilerek elde edilen bağımsızlığı ve kurtuluşu daha da pekiştirme hareketi olarak değerlendirdiğini

belirtti.

D.D. biz bu yazımızda bağlantısızlar hareketinin bu 20 yıl içinde nasıl bir yol katettiğini, hareketin günümüzün en canlı sorunları barış, yumuşama, silahsızlanma, güvenliği sağlama sorunlarının çözümünde nasıl bir doğrultu izlediğini, savaş ilkelerinin ne olduğunu kısaca ele almak istiyoruz.

--- D.D. bağlantısızlar hareketi bundan 20 yıl önce 25 ülkenin devlet ve hükümet başkanlarının Belgrat toplantısında örgütsel olarak kuruldu. Bugün bu harekete yarım milyardan üstünde nüfusu bulunan yüzlerce üstünde ülkeler üyedir. Bunların çoğu, bağımsızlığana yakın bir geçmişte kavuşan genç ülkelerdir. Bu ülkelerin sosyal-politik sistemleri değişiktir. Bu açıdan bakıldığında harekete üye kimi ülkelerin uluslararası sorunlardaki konumları değişiktir. Harekete üye olan devletler sosyalist ve kapitalist sistemlere dahil ülkeler de vardır.

Bağlantısızlar hareketinin ana yönü, üye ülkelerin dış işleri bakanlarının son yayınladıkları bildiride, bir kez daha ifadesini buldu. Hareketin ^{ana} ~~xxxxx~~ doğrultusunun emperyalizme, sömürgeciliğe, yeni sömürgeciliğe, ırkçılığa, siyonizme, ~~xxxxxxxxxx~~ yabancı saldırı ve işgalin her biçimine, hegemonyacılığa, üstün devlet veya bloklar politikasına karşı savaş temeline oturtulduğu bu bildiriyle bir kez daha yinelandı.

Bağlantısızlar hareketi/kuruluşunun ilk yıllarında sömürgeciliğin her belirtisine karşı savaş yürütme ve barış içinde yanyana yaşama politikasını ana ilke olarak benimsedi. Hareketin 20. kuruluş yılında yayınlanan bildiride, bu ana ilkelere kesinlikle bağlı kalınacağı vurgulandı. Bağlantısızların/halkların genliği, kurtuluşu ve bağımsızlığı, dünya barışı ve güvenliğinin güçlenmesi için eşitlik temelinde her demokratik, barışsever ülke ve örgütle işbirliğine hazır olduğu bir kez daha duyuruldu.

Sosyalist ülkelerle bağlantısızlar arasında, günümüzün en canlı politik sorunlarının çözümünde yakın ilişkiler ve ortak tutumlar vardır. Bu harekete katılan çoğu ülke Sovyetler Birliğinin somut barış önerilerini destekliyor. Öte yandan Sosyalist ülkelerin uluslar arası ekonomik ilişkilerin haklılık ve eşitlik temelinde yeniden belirlenmesi için yürüttükleri aracı politikalar, bağlantısızlar hareketinde geniş taraftarlar buluyor. Bütün bunlar sosyalist ülkelerle bağlantısız ülkeler arasında emperyalizmin en gerici çevrelerinin ve pekin hegemonyacılarının saldırı politikasına karşı ortak konumlarda hareket etmelerine yardım ediyor. İşte bundan ötürü de emperyalist güçler, bunların pekindeki bağlaşıkları dünya sosyalizmi ile bağlantısızlar arasında günden güne güçlenen işbirliğini, dayanışmayı baltalamaya çalışıyorlar. Bu amaçlarına ulaşmak için de bağlantısızlar hareketi ülkelerini "sovyet tehlikesi", "sovyet sızması" gibi kayruklu

yalanlarla korkutmaya yelteniyorlar. Diğer yandan da bu harekete katılan sosyalist ülkeleri doğrudan hedef alıyorlar. İste emperyalist ülkeler ve en başta ABD, ~~Kim~~ sosyalist Kuba, Viyetnama karşı yoğun bir saldırı ve şantaj politikası izliyor. Abd, Pekin hegemonyacılarını da desteğiyle kesin antiemperyalist çizgide olan Angolaya, Etiopyaya Afganistan ~~xx~~ Kamboçyaya, Libyaya karşı aralıksız provakasyonlar tezgahlıyorlar. Bağlantısız hareketi düşmanlarının Hindistan ~~xxxxxxx~~ gibi tutarlı bir bağımsızlık politikası ve Sovyetler Birliği ile iyi ilişkilerde bulunan ülkelere karşı baskı ve şantaj politikalarının da son zamanlarda yeni bir tırmanış gözlenmektedir.

ABD ve Pekin gibi bağlantısızlar hareketinin azılı düşmanları, bu hareket içinde ülkeleri de birbirine karşı kışkırtmaktadırlar. Örneğin bu güçler Pakistanı komşusu Afganistana karşı bir atlama tahtası olarak kullanmak istemekte, bu ülkede barınan karşı, devrimci-

leri desteklemektedirler.

Son zamanlarda dünya barışına karşı cepheden saldırıya geçen ABD emperyalizmi, halkların ulusal kurtuluş savaşlarına karşı da açık tutum aldı. Dünyanın bir çok bölgesini yaşamsal çıkar bölgesi ilan etti. Ulusal kurtuluş savaşlarına "uluslararası terörizm" damgasını vurmaya kalkıştı.

Emperyalizmin ve gericiiliğin bu yoğun saldırılarının bilincinde olan bağlantısızlar hareketi ülkeleri, bundan 20 yıl önce kabul ettikleri ana ilkeler temelinde birliği daha da pekiştirme, insanlığın en yakıcı sorunlarının çözümüne daha büyük katkıda bulunma çalışmalarına büyük önem veriyorlar. Emperyalizme, sömürgeciliğe, ırkçılığa, savaşa saldırıya karşı sıralarını daha da güçlendiriyorlar.

Türkiye ulusal bağımsızlık savaşını daha 1920 lerde verdi. Halkımız büyük kurbanlara mal olan bu savaşta elde edilen kazanımları burjuvazi ülkemizi paylaşmaya kalkışan emperyalist devletlere teslim etti

Emperyalizme, Amerikaya bağımlılık ülkemizi NATO lara sürükledi. Mehmet-
çiği Korelerde kırdırdı. Anadolu topraklarımızı ölüm alanlarına,
saldırı ve casusluk üslerine alan yaptı. İşte bunun ötürü diyoruz ki,
Türkiyenin yeri Vaşington değildir, NATO değildir. Onun yeri ulusal
bağımsızlığını, ulusal çıkarlarını savunmada gerçek bir destek bulabile-
cek bağlantısızlar hareketindedir.

TÜSTAV
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VAKFI

6-9-1981 Şerif

TKP'nin Sesi
Kürtçe
~~RixixxRaxx~~

BABETA ROJÊK LIBYA

Rojên derbasbûyî babeta Libya derxiste pêş. Du samedê vî heye. Ya-
yekemîn eve ku; Libya bona 12 salê rizgariya xwe pîrozkirin pêkanî.
Divê pîrozkirinanda gelê Libyayê nîşankir hemberê emperyalîzmê serxe-
bûna ~~xxx~~ netewîyê xwe wê biparêze. Ya doremîn jî eve: Balafirên YDE ê
girêdayê filoya 6. êrîş kirine ser balafirê Libyayê û du balafirê Lib
yayê berjêrkirin. Û davîyêjî ~~da~~ Keştîyên girêdayê vî ffloyê hatine
Ştenbolê. Dîsa vî navberê da Sekreterê NATO'yê Luns hate Welatême û
gilîyên "ewtîna ~~haddafî~~ jî gezkirina wî xirabtire" xilmetkir. Ev jî pir
sîyara Libyayê nemaze anî ^{pêşya} ~~da~~ gel. Îro pir kes ser Libyayê xeberdide
Waxta Luns van gilîyan xilmet kir ~~ji~~ ^{we} wejîbarta weşama burcûva
jî xwera xilmetkir. Weka tê zanîn Ajansên hinare yên emperyalîst axaf

tina Kaddafî ku di "hevcivîna salewaxta rizgarîyê" da pêkanîbû çeprast kirin û belakirin. Weşanê burcûwa ên me jî cîyên mezin dane ev hinarêyên provokasyon, ên ajansên emperyalîst. Lê Cî nedane dazanîna nemî-nenta Libyayê ê Tirkîya'yê da disekine. Nemî-nenta Libyayê di gotinê xwe kû ^{cem} ~~debû~~ dengbarîya şuxilên der welat eşkere dikir: " ajansên emperyalîst dixebitin pêvendîyên welatên me xirabbikin. " Weka tê zanîn Ajansên hinarê yên emperyalîst çendek berê jî bona pêvendîyên Tirkîya yê bi Yekîtiya Sovyetîyê û Iranê'ra xirabbikin provokasyonên weka vî pêkanîbûn.

Eşkereye pêvendîyên Tirkîya û Libya'yê ketîye rêya geşbûyînê. Lê hinek pindam heye nahêle ev pêvendî hê bigîhîje cîyên ^{hê} ~~hê~~ pêş. Serê van pindamanda jî, bêşik samedên hanê tene: Welatê me endamê NATO'yê bûyîne ~~rix~~ û hevkarîya YDE didomîne. Wergehên êrîşîyê yên NATO û YDE

Li welateme da
✓ heye. Rêbirina Cuntayê endamiya NATO'yê diparêze. ~~Hêndavîya~~ Çendek be-
rê balafirên YDE balafirên Libyayê berjêrkirin. Davîya vî bûyerê hê ~~hê~~
heftîyek derbasnebû Lîmanên me bona Keştîyên fîloya 6. hate vekirî-
rin. Hê salên derbasbûyî da jî balafirên YDE wergehên ser axême xil-
metkiribûn û hêrama meda operasyonan pêkanîbûn. Welatên hêrama me da
bûne ber bomban. Ev tentêla han, eskerêye weka hemû welatên hêrama me,
Libya'ya destebira jî dajo hundurê ^{bi} şikîyan. û ew bona welatême bê ewle-
hî dibîhîse.

carekî din
Ev geşbûyîn tev/nîşandike wergehên êrîşîyê ên NATO û Yê YDE
him parêstina cînarên me ,himjî parêztina welatê me davêje hundurê xe-
terîyên giran. NATO û YDE bû-Çû'yek biafirînê kes nikare nihava bibê
nê welatê me wê bikeve hundurê xeterîyên ça!

Alê din va geşbûyînên davîn pîrsa Çi şuxilê Filoya 6. ya YDE di
behra Qerqaş'ta heye? jî derxiste eskerêyê Balafirên vî fîloyê pêşîya

Libyayê êrîş kire ser balafirê Libya. Ev êrîş armanca vî filloyê eşke-
dike û tê dîtin armanca vê êrîşkarîye. Dîsa eşkereye Bî YDE'ra hevka-
rîyê domandin. Hundurê NATO'yê da mayîn bi mafên meyên netewî va hevî-
dû nagre. Mafên netewî, mafên hemû gelê, diveyah dike bi welatên cînar-
ra, bi welatên bê blok weka Libyayê hemû cûre pêwendîyan bête geşkirin.
Lewra Gelê Tirkîyayê tew hemberê emperyalîzma YDE, cem gelê Libyayê-
ye. Dijderketinên wî ye dij-emperyalîst bi şayî dipergîne û ewî pîş-
piştekdike. ~~Bona komployên armancdike pêwendîyan herdu gelan hene/ar-~~
~~mancdike pêwendîyan hene~~ İrojî koplo hene armancdike pêwendîyan
herdu gelan xirabbike û geşbûyîna pêwendîyan pindam bike. Vatîniya hê
hemû welatparêzan eve ku ev komployan bê akam bihêlin.